
 

1 
 

Pomoc rodinám z Ukrajiny: 
 Registrace, víza 

 Potraviny 

 Oblečení 

 Vyřízení sociálních dávek 

 Kde založit bankovní účet 

 Evidence na úřadu práce, zprostředkování zaměstnání 

 Lékaři 

 Školská zařízení 

 Ostatní - Farní úřad, veterinární péče, tísňová volání, linka bezpečí 

 Zaměstnání 

 

Kontaktujte komunikátora pomoci uprchlíkům 

- Loshak Liubov – tel. +420 773 197 631, e-mail: loshak@seznam.cz  

- Kuchmister Inna – tel. +420 737 390 034, e-mail: innakuchmister@gmail.com  

 

Registrace, víza 

- Víza pro sebe a své děti vč. registrace do systému zdravotního pojištění si 

můžete vyřídit v asistenčním centru ve Zlíně 

- Adresa: Krajské asistenční centrum pro uprchlíky z Ukrajiny, areál 

Krajské nemocnice T. Bati, 1. pavilon - budova U14 

- Kontakt: +420 577 043 770, otevřeno 24 hodin denně, doporučeno chodit 

v čase 7.00-19.00, v místě je zajištěno hlídání pro děti, přítomen tlumočník 

 

Potravinová pomoc 

- Poskytnutí potravin a drogerie ze sběrného místa – Napajedla, Palackého 94 

(vedle bankomatu Moneta Money bank) 

Kontakt: Jaroslava Dvorníková, tel. +420 723 036 956 

Provozní doba sběrného místa:  

středa a pátek 15.00-18.00, sobota 8.00-11.00 

 

Oblečení 

- Poskytnutí, příp. zajištění některých druhů oděvů ve sběrném místě – 

Napajedla, Palackého 94 – kontakt a provozní doba - viz výše  

 

- Možnost využití šatníku Charity Otrokovice, ul. Svobodova 1909  

Kontakt: +420 577 112 031, +420 736 640 731 

Provozní doba šatníku: pondělí 8.00-10.00, středa a čtvrtek 16.00-18.00 

 

 

 

mailto:loshak@seznam.cz
mailto:innakuchmister@gmail.com


 

2 
 

Vyřízení sociální dávek 

 

- Humanitární dávka – vyřízení on-line: https://davkyuk.mpsv.cz/     

Podmínkou je zřízení účtu u české banky. 

 

- Žádost o dávku v hotovosti můžete podat na Úřadu práce ČR, kontaktní 

pracoviště Otrokovice (budova polikliniky),  

Adresa: tř. Osvobození 1388, 765 02 Otrokovice 2 

Úřední hodiny:   

pondělí a středa: 8.00-12.00, 13.00-17.00 

úterý, čtvrtek, pátek: 8.00-11.00 

 

Zřízení bankovního účtu 

- Česká spořitelna, a.s. – pobočka Napajedla, Masarykovo nám. 87;  

- Kontakt: mobil +420 735 157 396 

- Otevírací doba: pondělí, středa 9.00-12.30, 13.30-17.00 

                 úterý, čtvrtek, pátek 9.00-12.30, 13.30-16.00    

 

Evidence na úřadu práce – zprostředkování zaměstnání 

- Žádost o zprostředkování zaměstnání (evidence uchazečů o zaměstnání) 

- Adresa: tř. Osvobození 1388, 765 02 Otrokovice 2 (budova polikliniky) 

- Úřední hodiny:                                     

pondělí, středa: 8.00-12.00,   13.00-17.00 

          úterý, čtvrtek, pátek: 8.00-11.00           

         

Lékařská péče Napajedla  

 

Pediatři:  Zdravotní středisko Napajedla, Sadová 1042 

- dle svých ordinačních hodin 

MUDr. Ivana Vaculíková, tel. +420 577 944 327 

MUDr. Karel Okénka, tel. +420 577 942 366  

 

Lékaři pro dospělé:   Zdravotní středisko Napajedla, Sadová 1042 

- dle svých ordinačních hodin 

MUDr. Martin Kožela, tel. +420 728 548 512 

MUDr. Eliška Bakalíková, tel. +420 721 070 801 

MUDr. Věra Gajdušková, tel. +420 577 944 768 

MUDr. Petr Káňa, tel. +420 577 944 778 

MUDr. Petr Dušek, gynekolog, tel. +420 730 163 063 

+další specialisté – zubní lékaři, zubní technik, chirurg, laboratoř-odběry  

 

 

https://davkyuk.mpsv.cz/


 

3 
 

Zdravotnictví:  (bezplatná lékařská péče pro uprchlíky z Ukrajiny v ČR) 

https://lekariproukrajinu.cz/                             

https://lekariproukrajinu.cz/source/6/expertise/all/region/zlinsky-kraj/district/all/  

Infolinka pro občany Ukrajiny +420 226 20 1221 volba č. 8 

(v ukrajinštině, zdarma) 

 

Školská zařízení: 

Vztahuje se na osoby, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou 

na Ukrajině nebo kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění 

pobytu na území ČR. 

 

2. základní škola Napajedla, ul. Komenského 298 

Kontakt: PaedDr. Miroslav Veselý -  ředitel 

e-mail: napmir@seznam.cz , vesely2zsn@gmail.com , tel.: +420 603 739 681 

 

Mateřská škola (MŠ) Napajedla, ul. Komenského 1159 

Kontakt: Bc. Martina Švandová - ředitelka; tel. 577 941 861, +420 603 586 341 

e-mail: skolka@msnapajedla.cz 

Pro přijímání do MŠ dětí, na které se nevztahuje povinné předškolní vzdělávání,  

platí, že dítě je očkováno, má kontraindikaci nebo je imunní.  

Své dítě můžete nechat doočkovat u pediatrů – viz výše.  

 

Dům dětí a mládeže (DDM) Matýsek  
Napajedla, ul. Komenského 268 (v budově 1. základní školy) 

Kontakt: Miroslava Vavrušová – ředitelka, tel. 577 944 091, +420 730 515 900 

 

Začlenění dětí do škol: 

https://www.ucitelnice.cz/blog/ukrajinske-materialy 

https://www.shkola.cz/  

https://www.edu.cz/ukrajina/ 

 

Výuka češtiny pro dospělé: 

https://www.integracnicentra.cz/kurz_ceskeho_jazyka/kurzy-ceskeho-jazyka-

otrokovice/ - na výuku se neobjednává, přímo se dostaví na kurz  

https://www.integracnicentra.cz/kurz_ceskeho_jazyka/kurzy-ceskeho-jazyka-zlin/ 

Centrum na podporu integrace cizinců pro Zlínský kraj, Štefánikova 167,  

760 01 Zlín, tel: +420 577 018 651, mobil +420 607 860 691,  

www.suz.cz   

 

 

 

 

https://lekariproukrajinu.cz/
https://lekariproukrajinu.cz/source/6/expertise/all/region/zlinsky-kraj/district/all/
mailto:napmir@seznam.cz
mailto:vesely2zsn@gmail.com
mailto:skolka@msnapajedla.cz
https://www.ucitelnice.cz/blog/ukrajinske-materialy
https://www.shkola.cz/
https://www.edu.cz/ukrajina/
https://www.integracnicentra.cz/kurz_ceskeho_jazyka/kurzy-ceskeho-jazyka-otrokovice/
https://www.integracnicentra.cz/kurz_ceskeho_jazyka/kurzy-ceskeho-jazyka-otrokovice/
https://www.integracnicentra.cz/kurz_ceskeho_jazyka/kurzy-ceskeho-jazyka-zlin/
http://www.suz.cz/


 

4 
 

Ostatní kontakty: 

Římskokatolická farnost Napajedla 

Napajedla, Masarykovo náměstí 213 

Kontakt: P. Ryszard Turko, farář 

Telefon:  +420 739 692 213  (farní úřad), email: fanapajedla@ado.cz     

Úřední hodiny: pondělí  9.00-11.00, středa 15.00-17.00   

 

Veterinární ordinace Napajedla 

 

Napajedla, Na Kapli 1622 (pod prodejnou COOP JEDNOTA) 

Kontakt: MVDr. Karla Hlačíková, tel. +420 723 446 021 

e-mail: hlacikovak@seznam.cz  

Otevírací doba: pondělí až pátek 8.00-11.00, 16.00-18.00   

 

Tísňová volání pro celé území České republiky 

 112 - Jednotné evropské číslo tísňového volání 

 158 - Policie ČR. 

 155 - Záchranná služba. 

 150 - Hasičský záchranný sbor ČR. 

Městská policie Napajedla 

+420 737 230 575 – strážníci, +420 737 230 595 – ředitel  

Obavy z války na Ukrajině 

 

Linka bezpečí – zdarma, nonstop, anonymně – 116 111 

www.linkabezpeci.cz 
 

Rodičovská linka – 606 021 021 

www.rodicovskalinka.cz  
 

   Zaměstnání:  Nabídky na zaměstnání budou shromažďovány na odboru       

   sociálních věcí MěÚ Napajedla a předávány komunikátorům a do sběrného  

   místa ČČK.                             

 

Napajedla 31. 3. 2022 

mailto:fanapajedla@ado.cz
mailto:hlacikovak@seznam.cz
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.rodicovskalinka.cz/

